PAGE

                                      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АЛАРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ
	21 января 2015 года

	№ 53/343

	п. Кутулик

         О проведении Дня молодого избирателя на территории муниципального образования «Аларский район»
В целях повышения уровня правовой культуры и информирования молодых избирателей о выборах и референдумах, создания условий для осознанного участия в голосовании и проявления активной гражданской позиции молодого поколения,
Аларская территориальная избирательная комиссия
РЕШИЛА:

1. Провести со 2 по 28 февраля 2015 года на территории МО «Аларский район» День молодого избирателя.
2. Утвердить план мероприятий по проведению Дня молодого избирателя (приложение).
3. Разместить настоящее решение на Интернет-странице Аларской ТИК, официального сайта администрации МО «Аларский район».

	Председатель комиссии

	Н.И.Нефедьев

	Секретарь комиссии

	А.П.Артемцева
Приложение

к решению Аларской ТИК от 21.01.2015г.
 № 53/343

План планируемых мероприятий, посвященных  Дню молодого избирателя на территории МО «Аларский район» со 2 по 28 февраля 2015 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Категория и количество участников
	Участники с ограниченными физ.  возможностями
	Организаторы мероприятия

	1.
	Круглый стол «выборы для молодежи – будущее молодых»
	10 -13 февраля п. Кутулик
	Учащиеся старших классов    (30 чел.)
	0
	 ТИК, РОО, отдел молодежи администрации МО «Аларский район»

	2.
	День открытых дверей
	18 февраля п.Кутулик
	Молодые избиратели
(30 чел.)
	0
	 ТИК, РОО, отдел молодежи Администрации МО «Аларский район»

	3.
	Спортивный турнир по хоккею с мячом
	20-21 февраля п. Кутулик
	Молодые избиратели (48 чел)
	0
	 ТИК, отдел молодежи администрации МО «Аларский район»

	4.
	Викторина «Как я знаю избирательное право»
	27 февраля п. Кутулик
	Молодые избиратели  (40 чел)
	0
	Аларская ТИК